
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.castilho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Castilho
CNPJ 45.663.556/0001-04 
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Câmara Municipal de Castilho
CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br

 

Quinta-feira, 15 de abril de 2021 Página 1 de 17Ano IV | Edição nº 588

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Editais	 6
Licitações e Contratos	 7
Aviso de Licitação	 7
Extrato	 8



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Quinta-feira, 15 de abril de 2021 Página 2 de 17Ano IV | Edição nº 588

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 314, DE 08 DE ABRIL DE 2021.
“Dispõe sobre a nomeação da 
Comissão de Organização da Feira 
do Pequeno Produtor Rural de 
Castilho”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do 
Município de Castilho, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear nesta data, a Comissão de Organização 
da Feira do Pequeno Produtor Rural de Castilho, de 
conformidade com a Lei nº 2.206, de 26 de junho de 2012, 
que será composta pelos seguintes membros, a saber:

I-Prefeitura Municipal de Castilho:

Osvaldo Castilho Nunes, CPF nº 095.523.928-10

Renato Sérgio Ribeiro Costa, CPF nº 137.002.448-78

Wania Regina Simões, CPF nº 035.338.958-74

II- Pequenos Produtores Rurais de Castilho:

Donizete Mariano, CPF nº 010.915.418-50

Marcelo Saraiva, CPF nº 067.203.288-08

Marcos Antônio Garcia, CPF nº 099.716.078-00

Orlando Ribeiro, CPF nº 127.689.158-07

Art. 2º. Os trabalhos realizados pelos membros da 
Comissão, ora nomeada, não serão remunerados, sendo 
considerados de relevante interesse público.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário,

Prefeitura do Município de Castilho/SP., 08 de abril de 
2021.

PAULO DUARTE BOVENTURA

Prefeito Municipal

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

EUNICE PEREIRA

Secretária de Administração

PORTARIA Nº 315, DE 08 DE ABRIL DE 2021.
“Dispõe sobre a nomeação de 
servidor para ocupar cargo em 
comissão”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do 
Município de Castilho, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear nesta data, o senhor DIOGO 
OLIVEIRA MORAIS, portador do CPF nº 470.266.048-99, 
para ocupar o cargo de Assessor de Gestão em Comércio 
e Indústria, de provimento em comissão.

Art. 2º. O servidor ora nomeado, fará jus a remuneração 
constante da referência 01, do Anexo II, da Lei nº 2.978/21.

Art. 3º. O Departamento de Recursos Humanos 
deverá tomar as providências necessárias, visando o 
cumprimento desta portaria.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP., 08 de abril de 
2021.

PAULO DUARTE BOAVENTURA

Prefeito Municipal

Publicada e Registrada nesta Secretaria, na data 
supra.

EUNICE PEREIRA

Secretária de Administração

PORTARIA Nº 316, DE 08 DE ABRIL DE 2021.
“Instaura Processo Administrativo e 
dá outras providências”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do 
Município de Castilho, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Quinta-feira, 15 de abril de 2021 Página 3 de 17Ano IV | Edição nº 588

Considerando o disposto em ofício da Secretaria de 
Administração, protocolado em 23 de novembro de 2020 
sob o nº 2674/2020, solicitando providências quanto 
ao fato ocorrido na tramitação do Processo Licitatório 
18/2020, Pregão 09/2020, tendo como objeto a aquisição 
de trator agrícola, em que a licitante Solomax Comércio e 
Representação LTDA, vencedora do item 01, recusou-se 
a assinar o respectivo contrato.

Considerando a necessidade de apuração dos fatos.

RESOLVE:

Art. 1º. Instaurar, nesta data, Processo Administrativo, 
para apurar os fatos constantes no ofício da Secretaria de 
Administração.

Art. 2º. Fica a Comissão Permanente de Processos 
Administrativos e Sindicâncias nomeada pela Portaria nº 
154, de 28/01/21, responsável pela apuração dos fatos.

Art. 3º. A Comissão fica investida de plenos poderes 
para investigação dos fatos, podendo convocar, requisitar 
ou intimar quem de direito para sua elucidação, e aplicar 
penalidade pela desobediência ou obstrução do processo.

Art. 4º. A Comissão deverá concluir os seus trabalhos 
no prazo de 30 (trinta dias), contados a partir do 
recebimento do processo, podendo ser prorrogado por 
igual período, se necessário.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP, 08 de abril de 
2021.

PAULO DUARTE BOAVENTURA

Prefeito do Município de Castilho

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

EUNICE PEREIRA

Secretária de Administração

PORTARIA Nº 317, DE 08 DE ABRIL DE 2021.
“Instaura Processo Administrativo e 
dá outras providências”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do 
Município de Castilho, Estado de São Paulo, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o disposto em ofício da Divisão de 
Contratos, protocolado em 08 de dezembro de 2020 sob 
o nº 2826/2020, solicitando providências quanto ao fato 
ocorrido na tramitação do Processo Licitatório 12/2020, 
Pregão 07/2020, tendo como objeto a aquisição de 
equipamentos de informática, em que a licitante Edivandro 
de Jesus Pinto - ME, vencedora do item 07, recusou-se a 
cumprir o respectivo contrato.

Considerando a necessidade de apuração dos fatos.

RESOLVE:

Art. 1º. Instaurar, nesta data, Processo Administrativo, 
para apurar os fatos constantes no ofício da Divisão de 
Contratos.

Art. 2º. Fica a Comissão Permanente de Processos 
Administrativos e Sindicâncias nomeada pela Portaria nº 
154, de 28/01/21, responsável pela apuração dos fatos.

Art. 3º. A Comissão fica investida de plenos poderes 
para investigação dos fatos, podendo convocar, requisitar 
ou intimar quem de direito para sua elucidação, e aplicar 
penalidade pela desobediência ou obstrução do processo.

Art. 4º. A Comissão deverá concluir os seus trabalhos 
no prazo de 30 (trinta dias), contados a partir do 
recebimento do processo, podendo ser prorrogado por 
igual período, se necessário.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP, 08 de abril de 
2021.

PAULO DUARTE BOAVENTURA

Prefeito do Município de Castilho

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

EUNICE PEREIRA

Secretária de Administração



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Quinta-feira, 15 de abril de 2021 Página 4 de 17Ano IV | Edição nº 588

PORTARIA Nº 318, DE 08 DE ABRIL DE 2021.
“Instaura Processo Administrativo e 
dá outras providências”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito do 
Município de Castilho, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando o disposto em ofício da Secretaria 
de Administração, protocolado em 18 de dezembro 
de 2020 sob o nº 2897/2020, solicitando providências 
quanto ao fato ocorrido na tramitação do Processo 
Licitatório 21/2020, Pregão 12/2020, tendo como objeto a 
contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviços de transporte de pacientes, em que a licitante 
Transparklimp Eireli - ME, vencedora do item 01 e 03, 
recusou-se a assinar o respectivo contrato.

Considerando a necessidade de apuração dos fatos.

RESOLVE:

Art. 1º. Instaurar, nesta data, Processo Administrativo, 
para apurar os fatos constantes no ofício da Secretaria de 
Administração.

Art. 2º. Fica a Comissão Permanente de Processos 
Administrativos e Sindicâncias nomeada pela Portaria nº 
154, de 28/01/21, responsável pela apuração dos fatos.

Art. 3º. A Comissão fica investida de plenos poderes 
para investigação dos fatos, podendo convocar, requisitar 
ou intimar quem de direito para sua elucidação, e aplicar 
penalidade pela desobediência ou obstrução do processo.

Art. 4º. A Comissão deverá concluir os seus trabalhos 
no prazo de 30 (trinta dias), contados a partir do 
recebimento do processo, podendo ser prorrogado por 
igual período, se necessário.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP, 08 de abril de 
2021.

PAULO DUARTE BOAVENTURA

Prefeito do Município de Castilho

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

EUNICE PEREIRA

Secretária de Administração

PORTARIA Nº 320, DE 12 DE ABRIL DE 2021.
“Dispõe sobre a nomeação de 
membros da Sala de Situação da 
Dengue do Município de Castilho e 
dá outras providências”.

PAULO DUARTE BOAVENTURA, Prefeito Municipal 
de Castilho, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,

Considerando a necessidade de renovação da Sala 
de Situação para o enfrentamento da Dengue;

Considerando que a Sala de Situação da Dengue tem 
como objetivo analisar as informações entomológicas e 
assistenciais para o enfrentamento da dengue; incentivar 
a mobilização social, para que a mesma atue como um 
facilitador na conscientização da população; discutir os 
casos de dengue com ênfase no fluxo e qualidade da 
assistência (organização de serviço para atendimento 
do suspeito de dengue, observação do cumprimento do 
protocolo de atendimento e avaliação da necessidade de 
capacitação); elaborar e executar propostas integradas 
de acordo com os problemas levantados no item anterior;

Considerando ainda, que o controle da dengue exige 
uma atuação conjunta do Poder Público, das instituições 
não governamentais e da sociedade civil, com o objetivo 
de monitorar, avaliar e propor estratégias de intervenção 
para o enfrentamento do controle da doença, da infestação 
do vetor no município,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear nesta data, a Sala de Situação para 
o enfrentamento da dengue, permitindo traçar com mais 
exatidão o perfil das necessidades e demandas por ações 
de combate, que passa a ser integrada pelos seguintes 
membros, a saber:

I – Gestor da Saúde:

Titular:........... Márcia Regina Zoteli

Suplente:........ Samantha Del Negro Ferreira

II- Vigilância Epidemiológica:

Titular:.......... Naira Janaina de Deus



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Quinta-feira, 15 de abril de 2021 Página 5 de 17Ano IV | Edição nº 588

Suplente:....... Sandra Pereira de Souza Marques

III- Vigilância Sanitária:

Titular:.......... Nasser Mustafa Youssef Kassab

Suplente:....... Luiz Fernando Pavan

IV- Câmara dos Vereadores:

Titular:.......... Marcelo Targino Natividade

Suplente:....... Gabriel Fonseca Bacurau

V- Sociedade Beneficente de Castilho:

Titular:.......... Devanir Pimenta de Souza

Suplente:....... Milton de Alvarenga Lehn

VI – Equipe de Controle de Vetores

Titular:....... Maria Helena Meneguette Sérvia Campos

Suplente:....... Gerson Benedito da Silva

VII - Conselho Municipal de Saúde:

Titular:.......... Roni Willer Macedo de Oliveira

Suplente:....... Kainan Ramiro Manzotti

VIII- Atenção Básica:

Titular:.......... Carlos Roberto Tencarte

Suplente:....... Suely Moelas da Silva Sotini

IX- Secretaria de Educação, Cultura e Desporto:

Titular:.......... Kauana Damaris Coelho Aranha

Suplente:....... Valéria Cristina de Morais Silva

X- Secretaria de Obras e Logradouros:

Titular:.......... Fábio Pontes

Suplente:....... João Rodrigo Begas Prado

XI- Secretaria de Administração:

Titular:.......... Samuel Pereira da Silva

Suplente:....... Maria Antônia Torres da Silva

XII- Fiscal de Posturas:

Titular:...... Valena Pagnani dos Santos Galera Castilho

Suplente:....... Everaldo Ferraz Junior

XIII- Divisão de Meio Ambiente:

Titular:....... Cleder Nóia Pereira

Suplente:.... José Carlos Justi

XIV- Equipe de Saúde da Família (Urbana):

Titular:.......... Marcela Tavares de Souza

Suplente:....... Larissa Kazitani Cunha

XV- Equipe de Saúde da Família (Rural):

Titular:.......... Lara Trindade de Carvalho

Suplente:....... Ariana Silva Costa

XVI- Secretaria de Assistência Social e Cidadania:

Titular:.......... Lara Trindade de Carvalho

Suplente:....... Ariana Silva Costa

Art. 2º. As reuniões serão realizadas trimestralmente, 
podendo haver reuniões extraordinárias, quando 
necessário.

Art. 3º. Os membros que compõem a Sala de Situação 
para o enfrentamento da dengue não terão qualquer 
remuneração pelo exercício de suas funções, sendo estas 
consideradas de relevante interesse público prestado.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogada a Portaria nº 141, de 14 de 
fevereiro de 2017.

Prefeitura Municipal de Castilho/SP., 12 de abril de 
2021.

PAULO DUARTE BOAVENTURA

Prefeito Municipal

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

EUNICE PEREIRA

Secretária de Administração

PORTARIA Nº 322, DE 13 DE ABRIL DE 2021.
“Dispõe sobre a alteração da Equipe 
Municipal de Vigilância Sanitária”

PAULO DUARTE BOAVNETURA, Prefeito do 
Município de Castilho, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º. A Equipe Municipal de Vigilância Sanitária, 



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Quinta-feira, 15 de abril de 2021 Página 6 de 17Ano IV | Edição nº 588

passa a ser integrada pelos seguintes servidores 
municipais, a saber:

I- FERNANDO LUIZ JORGE, RG nº 17.773.369-SSP-
SP., CPF nº 106.786.068-11, Médico Veterinário, CRMV-
SP nº 11514.

II- JOÃO RODRIGO BEGAS PRADO, RG nº 
29.072.971-3-SSP-SP., CPF nº 260.173.818-90, 
Engenheiro Civil, CREA-SP nº 506.151.123-7.

III- NIDE REGINA ZAHR FERRARI, RG nº 
11.403.170-8-SSP-SP., CPF nº 060.249.058-82, 
Enfermeira, COREN nº 151934.

IV- ISABEL CRISTINA DE OLIVEIRA GONÇALVES, 
RG nº 15.578.155-8-SSP-SP., CPF nº 087.458.848-03, 
Farmacêutica, CRF nº 12668.

V- SILVIA HIROKO DOS SANTOS HINO LIMA, RG nº 
33.640.898-5-SSP-SP., CPF nº 228.550.528-07, Agente 
Administrativo I.

VI- NASSER MUSTAFA YOUSSEF KASSAB, RG 
nº 21.224.491-SSP-SP., CPF nº 061.723.808-18, 
Coordenador de Saneamento.

VII- LUIZ FERNANDO PAVAN SILVA, RG nº 
41.980.125-X-SSP-SP., CPF nº 369.168.488-20, Agente 
de Saneamento.

VIII- JANAINA SALES GUALDA, RG nº 
33.640.899-7-SSP-SP., CPF nº 299.671.568-30, Agente 
de Saneamento.

Art. 2º. Caberá aos membros da Equipe Municipal 
de Vigilância Sanitária, investidos das suas funções 
fiscalizadoras, fazer cumprir as Leis e Regulamentos 
Sanitários, referentes à prevenção e controle de tudo 
quanto possa comprometer a saúde.

Art. 3º. Os trabalhos realizados pelos membros da 
Equipe, ora designados, não serão remunerados, sendo 
considerados de relevante interesse público.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, ficando revogada a Portaria nº 299, de 26 de 
março de 2021.

Prefeitura do Município de Castilho/SP., 13 de abril de 
2021.

PAULO DUARTE BOAVENTURA

Prefeito Municipal

Publicada e registrada nesta Secretaria, na data supra.

EUNICE PEREIRA

Secretária de Administração

Editais

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTILHO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

EDITAL PARA CADASTRO E RENOVAÇÃO DO CA-
DASTRO PARA TRANSPORTE ESCOLAR 2.021
A Secretaria de Educação COMUNICA os estudantes 

de Castilho, com o retorno do atendimento presencial 
(Decreto 6.458/21), deverão comparecer na Secretaria 
de Educação – CIEC para Cadastro ou renovação de 
Cadastro do Transporte Escolar no período de 14 de abril 
á 31 de maio de 2.021, das 8:00 as 11:00 e das 14:00 ás 
17:00 horas

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA RENOVAÇÃO 
DE CADASTRO

•	 Atestado de matrícula

•	 Boletim de frequência

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CADASTRO 
(NOVATOS)

•	 Atestado de matrícula

•	 Xérox da RG, CPF e título de eleitor

•	 Comprovante de residência (conta de água, luz 
ou telefone) mês de janeiro de 2.021

•	 Xérox da Carteirinha do CIS (Centro de Saúde)

Castilho – SP., 13 de abril de 2.021.

Silvânia Cintra

RG nº 21.482.142

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
DESPORTO



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Quinta-feira, 15 de abril de 2021 Página 7 de 17Ano IV | Edição nº 588

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Acha-se aberto, na Prefeitura do Município de 
Castilho, o Processo Licitatório 23/2021, na modalidade 
de Pregão 07/2021, na forma presencial, para a aquisição 
de caçambas estacionárias de 3 m3, para atender as 
necessidades da Secretaria de Obras e Logradouros. 
Data: 29 de abril de 2021, às 09 horas. O edital completo 
e seus anexos serão fornecidos aos interessados, na 
Praça da Matriz, 247, na cidade de Castilho, Estado 
de São Paulo, e o arquivo digital será disponibilizado 
pelo e-mail: licitacao@castilho.sp.gov.br. Informações 
complementares que se fizerem necessárias deverão 
ser procuradas pelo interessado na Divisão de Licitações 
desta municipalidade, ou através do telefone (18) 3741-
9000 ramal 9034, quando o assunto se relacionar com os 
termos do presente edital, ou na Secretaria de Obras e 
Logradouros, através do telefone (18) 3741 3311, quando 
a dúvida se relacionar com o objeto licitado. Paulo Duarte 
Boaventura – Prefeito.



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 15 de abril de 2021 Página 8 de 17Ano IV | Edição nº 588

Extrato

EXTRATO 
 
Ata de Registro de Preços nº. 006/2021/L&C. Processo Licitatório 80/2020, Pregão 
43/2020. CONTRATANTE: Município de Castilho. OBJETO: Registro de preços para a 
aquisição de filtros automotivos, para atender as necessidades da Administração 
Municipal. CONTRATADA: Lincetractor Comercio, Importação e Exportação Eireli – EPP. 
CNPJ/MF: 11.371.179/0002-90. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. ASSINATURA: 14/04/2021. 
Paulo Duarte Boaventura. Prefeito. 
 

LOTE 01 – FILTROS – DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS E FISCALIZAÇÃO 
 

Item Quant. Unid. Descrição – Especificação Valor Unit. Valor Total 

01 02 Unit. Filtro de ar, para veículo gol, ano 
2010. 19,40 38,80 

02 02 Unit. Filtro de combustível, para veículo gol, 
ano 2010. 27,63 55,26 

03 02 Unit. Filtro de óleo lubrificante, para veículo 
gol, ano 2010. 15,33 30,66 

 
LOTE 02 – FILTROS – SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 

 
Item Quant. Unid. Descrição – Especificação Valor Unit. Valor Total 

01 04 Unit. 
Filtro lubrificante, referência PSC 900, 
máquina pesada retro escavadeira 
JCB. 

20,51 82,04 

02 04 Unit. 
Filtro de combustível, referência P 
551434, máquina pesada retro 
escavadeira JCB. 

75,60 302,40 

03 04 Unit. 
Filtro de combustível, referência CAV 
curto, máquina pesada retro 
escavadeira JCB. 

13,76 55,04 

04 03 Unit. 
Filtro hidráulico, referência 581M8563, 
máquina pesada retro escavadeira 
JCB. 

170,72 512,16 

05 04 Unit. 
Filtro de ar, referência PPG 520, 
máquina pesada retro escavadeira 
JCB. 

263,84 1.055,36 

06 04 Unit. 
Filtro de ar, referência P 785233, 
máquina pesada retro escavadeira 
JCB. 

108,64 434,56 

07 06 Unit. Filtro lubrificante, referência PSL 283, 
trator agrícola Ford 7630. 60,89 365,34 

08 04 Unit. Filtro de combustível, referência 
8452625, trator agrícola Ford 7630. 93,56 374,24 

09 04 Unit. Filtro de combustível, referência 
87712547, trator agrícola Ford 7630. 232,80 931,20 

10 04 Unit. Filtro hidráulico, referência 82005016, 
trator agrícola Ford 7630. 195,55 782,20 

11 04 Unit. Filtro lubrificante, referência PSL 675, 
trator agrícola MF 297. 35,28 141,12 

12 02 Unit. Filtro hidráulico, referência EFH 101, 108,64 217,28 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 15 de abril de 2021 Página 9 de 17Ano IV | Edição nº 588

trator agrícola MF 297. 

13 02 Unit. Filtro de ar, para veículo Gol, ano 
2010. 55,41 110,82 

14 02 Unit. Filtro de óleo lubrificante, para veículo 
Gol, ano 2010. 36,32 72,64 

15 06 Unit. Filtro lubrificante veículo Saveiro 
Robust, ano 2019. 70,61 423,66 

16 03 Unit. Filtro de ar veículo Saveiro Robust, 
ano 2019. 15,46 46,38 

17 04 Unit. Filtro de combustível 84465002, Trator 
Ford 7630, ano 2020. 28,24 112,96 

18 04 Unit. Filtro lubrificante PSL 283, Trator Ford 
7630, ano 2020. 89,03 356,12 

19 02 Unit. Filtro de ar interno 87344136, Trator 
Ford 7630, ano 2020. 84,58 169,16 

20 02 Unit. Filtro de ar externo 87344135, Trator 
Ford 7630, ano 2020. 83,03 166,06 

21 02 Unit. Filtro hidráulico do controle remoto, 
Trator Ford 7630, ano 2020. 217,28 434,56 

22 04 Unit. Filtro lubrificante JX0809, Trator LS 80 
Plus. 225,04 900,16 

23 04 Unit. Filtro de combustível CO708B, Trator 
LS 80 Plus. 48,53 194,12 

24 03 Unit. Filtro hidráulico 40346589, Trator LS 
80 Plus. 122,60 367,80 

25 01 Unit. Filtro de ar externo 40317164, Trator 
LS 80 Plus. 211,08 211,08 

26 01 Unit. Filtro de ar interno 40317165, Trator 
LS 80 Plus. 58,74 58,74 

 
LOTE 03 – FILTROS – DIVISÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR 

 
Item Quant. Unid. Descrição – Especificação Valor Unit. Valor Total 

01 20 Unit. Filtro anti-polen, veículo Sprinter 415 
CDI. 88,28 1.765,60 

02 20 Unit. Filtro combustível Volare 10446500. 96,22 1.924,40 

03 20 Unit. Filtro combustível, Feet Guard FF 
5706. 97,26 1.945,20 

04 20 Unit. Filtro combustível, veículo Sprinter 415 
CDI. 270,66 5.413,39 

05 20 Unit. Filtro combustível, veículo Volare 
10449500. 57,40 1.148,00 

06 20 Unit. Filtro combustível, veículo Volare V6 e 
V6L. 50,96 1.019,20 

07 05 Unit. Filtro combustível, wolks 962/13. 96,22 481,10 
08 05 Unit. Filtro de ar ARS9839 – wolks 15190. 118,71 593,55 

09 36 Unit. 
Filtro de ar purificador, referência AP 
7998, veículos micros ônibus M. Benz 
LO-812, placas DBA 4311 e DBA 4312. 

61,87 2.227,32 

10 24 Unit. Filtro de ar purificador, referência ARS 
3003, veículos micros ônibus Volare V- 61,28 1.470,72 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 15 de abril de 2021 Página 10 de 17Ano IV | Edição nº 588

6 on motor MWM eletrônico, placas 
CMW 3595, DBA 4289 e DBA 4290. 

11 24 Unit. 

Filtro de ar purificador, referência 
Bosch AB 3531, veículo micro ônibus 
M. Benz 712, veículo micro ônibus 
105, placa DBA 4306 e veículo micro 
ônibus 106, placa DBA 4307. 

77,60 1.862,40 

12 02 Unit. 
Filtro de ar purificador, referência 
Tecfil AR 2710, veículo D20 
GM/Chevrolet, placa BFY 6687. 

57,36 114,72 

13 10 Unit. 
Filtro de ar secundário, referência 
500/01, veículos micros ônibus 79, 80 
e 63. 

55,76 557,60 

14 10 Unit. Filtro de ar secundário, referência CA 
5626 SYPU, veículo placa EGI 4009. 158,79 1.587,90 

15 10 Unit. 
Filtro de ar secundário, referência 
CF1000, veículos micros ônibus 109, 
110 e 112. 

59,63 596,30 

16 04 Unit. 
Filtro de ar, referência C27830 
ECA5626 PU, veículo ônibus 63, placa 
EGI 4009. 

118,71 474,84 

17 04 Unit. Filtro de ar, referência Mann C-17278, 
veículo Peugeot, placa EGI 4018. 57,42 229,68 

18 04 Unit. 
Filtro de ar, referência Mann C-
18450/1, veículo Iveco, placa EGI 
4010. 

79,18 316,72 

19 06 Unit. 
Filtro de ar, referência TB1374 
E17270, veículo micro ônibus e van 
Peugeot. 

128,81 772,86 

20 36 Unit. 

Filtro de ar, referência TR20457, 
veículos ônibus M. Benz motor BR-
904-L, placas DBA 4283, DBA 4282, 
DBA 4297, DBA 4300, DBA 4299 e 
DBA 4305. 

219,55 7.903,80 

21 20 Unit. Filtro de ar, veículo Sprinter 415 CDI. 111,36 2.227,20 
22 20 Unit. Filtro de ar, veículo Volare V6 e V6L. 73,92 1.478,40 

23 36 Unit. 

Filtro de combustível ½ litro, 
referência PU 1046X, veículo ônibus M. 
Benz motor BR-904-L eletrônico, 
placas DBA 4283, DBA 4282, DBA 
4297, DBA 4300, DBA 4299 e DBA 
4305. 

39,32 1.415,52 

24 24 Unit. 

Filtro de combustível diesel com 
separador de água, referência Master 
0060, veículo ônibus VW-16-210 
motor MWM, placa CDV 2226. 

100,88 2.421,12 

25 36 Unit. 

Filtro de combustível diesel com 
separador de água, referência PSD 
480/1, veículo micro ônibus Volare A-6 
motor MWM 04 cilindros, placas DBA 
4311, DBA 4312, DBA 4313. 

65,05 2.341,80 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 15 de abril de 2021 Página 11 de 17Ano IV | Edição nº 588

26 24 Unit. 

Filtro de combustível diesel com 
separador de água, referência PSC 499 
ou PSD 970/1, veículos micros ônibus 
Volare V-6 on motor MWM eletrônico, 
placas DBA 4289 e DBA 4290. 

57,40 1.377,60 

27 12 Unit. 

Filtro de combustível diesel com 
separador de água, referência Racor 
R2830M, veículo micro ônibus VW-8-
150 motor MWM, placa BPZ 1590. 

124,93 1.499,16 

28 36 Unit. 

Filtro de combustível diesel com 
separador de água, referência Tecfil 
PSD 480/1, veículos ônibus M. Benz 
motor BR-904-L eletrônico, placas DBA 
4283, DBA 4282, DBA 4297, DBA 
4300, DBA 4299 e DBA 4305. 

65,05 2.341,80 

29 24 Unit. 

Filtro de combustível diesel com 
separador de água, referência WK 
1040, veículos micros ônibus M. Benz 
712, placa DBA 4306 e DBA 4307. 

57,25 1.374,00 

30 12 Unit. 

Filtro de combustível diesel, referência 
Mahle 100/2, veículo Van M. Benz 
Sprinter CDI 311, placa DBA 4302, ano 
2003. 

176,92 2.123,04 

31 24 Unit. 

Filtro de combustível diesel, referência 
PSC 498 ou PSC 498/4, veículos 
micros ônibus M. Benz LO-812, placas 
DBA 4311, DBA 4312 e DBA 4313. 

50,96 1.223,04 

32 04 Unit. 
Filtro de combustível, referência Mann 
PU 723X, veículo Peugeot, placa EGI 
4018. 

81,93 327,72 

33 04 Unit. 
Filtro de combustível, referência Mann 
WK-854/2, veículo Iveco, placa EGI 
4010. 

179,74 718,96 

34 36 Unit. 

Filtro de combustível, referência PEC 
3022, veículos ônibus M. Benz motor 
BR-904-L eletrônico, placas DBA 4283, 
DBA 4292, DBA 4297, DBA 4300, DBA 
4299 e DBA 4305. 

39,32 1.415,52 

35 03 Unit. Filtro de combustível, referência Racor 
MWM 9.0541.15.1.0027. 96,22 288,66 

36 06 Unit. Filtro de combustível, referência Vox 
FB 6004, veículo D20. 18,62 111,72 

37 06 Unit. 
Filtro de combustível, referência WK 
846 P3904, veículo ônibus, placa DJN 
1318. 

100,96 605,76 

38 36 Unit. 

Filtro de direção, referência Tecfil PH 
346, veículos ônibus M. Benz motor 
BR-904-L eletrônico, placas DBA 4283, 
DBA 4282, DBA 4297, DBA 4300, DBA 
4299 e DBA 4305. 

12,06 434,16 

39 06 Unit. Filtro de lubrificante OFL 0118B. 47,18 283,08 
40 20 Unit. Filtro de lubrificante, Feet Guard LF 215,73 4.314,60 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 15 de abril de 2021 Página 12 de 17Ano IV | Edição nº 588

16352. 

41 20 Unit. Filtro de óleo de motor, veículo Volare 
V6 e V6L. 63,02 1.260,40 

42 12 Unit. 

Filtro lubrificante diesel, referência 
FleetGuard LF 3346, veículo ônibus 
VW-16-210 motor MWM, placa CVR 
5101. 

48,29 579,48 

43 36 Unit. 

Filtro lubrificante diesel, referência HU 
931/5, veículos ônibus M. Benz motor 
BR-904-L eletrônico, placas DBA 4283, 
DBA 4282, DBA 4297, DBA 4300, DBA 
4299 e DBA 4305. 

54,32 1.955,52 

44 12 Unit. 

Filtro lubrificante diesel, referência OC 
404 ou OC 304, veículos micros ônibus 
Volare A-6 motor MWM 04 cilindros, 
placas DBA 4289, DBA 4290 e CMW 
3595. 

63,02 756,24 

45 36 Unit. 

Filtro lubrificante diesel, referência 
PL364, veículos micros ônibus M. Benz 
LO-812, ano 2006, placas DBA 4311, 
DBA 4312 e DBA 4313. 

12,92 465,12 

46 04 Unit. 
Filtro lubrificante diesel, referência PSL 
900, veículo D-20 GM/Chevrolet, placa 
BFY 6687. 

20,51 82,04 

47 30 Unit. 
Filtro lubrificante diesel, referência PSL 
962, veículo micro ônibus VW-8-150 
motor MWM, placa BPZ 1590. 

37,50 1.125,00 

48 3 Unit. Filtro lubrificante, referência Inpeca 
SLB 0158, veículo Van Peugeot. 122,61 367,83 

49 04 Unit. Filtro lubrificante, referência Mann W-
940/69, veículo Iveco, placa EGI-4010. 47,18 188,72 

50 04 Unit. 
Filtro lubrificante, referência Mann WP-
1144, veículo Peugeot, placa EGI 
4018. 

80,19 320,76 

51 20 Unit. Filtro óleo de motor, veículo Sprinter 
415 CDI. 27,36 547,20 

52 04 Unit. 
Filtro separador de água, referência 
Mann WK-950/19, veículo Iveco, placa 
EGI 4010. 

57,50 230,00 

53 05 Unit. Filtro combustível – LO 916 ORE. 39,33 196,65 
54 20 Unit. Filtro óleo de motor – LO 916 ORE. 20,82 416,40 
55 20 Unit. Filtro ar – LO 916 ORE. 71,86 1.437,20 
 

LOTE 04 – FILTROS – SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA 
 

Item Quant. Unid. Descrição – Especificação Valor Unit. Valor Total 

01 04 Unit. Filtro de ar para veículo Gol, ano 2014, 
motor 1.0. 13,06 52,26 

02 04 Unit. Filtro de ar para veículo Gol, ano 2018, 
motor 1.0. 44,98 179,92 

03 04 Unit. Filtro de ar para veículo Palio WK 12,89 51,56 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 15 de abril de 2021 Página 13 de 17Ano IV | Edição nº 588

Attractive, ano 2013, motor 1.4. 

04 12 Unit. Filtro de óleo combustível para veículo 
Gol 1.0. 15,34 184,08 

05 04 Unit. Filtro de óleo combustível para veículo 
Pálio WK Attractive 1.4, ano 2013. 20,67 82,68 

06 06 Unit. Filtro de combustível para veículo Gol 
1.0, ano 2014. 20,16 120,96 

07 06 Unit. Filtro de combustível para veículo Gol 
1.0, ano 2018. 11,65 69,90 

08 04 Unit. Filtro de combustível para veículo Pálio 
WK Attractive 1.4, ano 2013. 11,21 44,84 

 
LOTE 05 – FILTROS – SECRETARIA DE OBRAS 

 
Item Quant. Unid. Descrição – Especificação Valor Unit. Valor Total 

01 05 Unit. Filtro lubrificante para camionete S 10 
flex, ano 2007. 8,74 43,70 

02 05 Unit. Filtro de combustível para camionete S 
10 flex, ano 2007. 18,05 90,25 

03 05 Unit. Filtro de ar para caminhonete S 10 
flex, ano 2007. 55,36 276,80 

04 10 Unit. Filtro lubrificante para gol G VI, motor 
1.0, ano 2014. 15,33 153,30 

05 10 Unit. Filtro de combustível para gol G VI, 
motor 1.0, ano 2014. 11,66 116,60 

06 10 Unit. Filtro de ar para gol G VI, motor 1.0, 
ano 2014. 13,06 130,60 

07 10 Unit. Filtro lubrificante para gol, motor 1.0, 
ano 2010. 15,33 153,30 

08 10 Unit. Filtro de combustível para gol, motor 
1.0, ano 2010. 11,66 116,60 

09 10 Unit. Filtro de ar para gol, motor 1.0, ano 
2010. 13,06 130,60 

10 10 Unit. Filtro lubrificante para gol, motor 1.0, 
ano 2001. 15,34 153,40 

11 10 Unit. Filtro de combustível para gol, motor 
1.0, ano 2001. 14,34 143,40 

12 10 Unit. Filtro de ar para gol, motor 1.0, ano 
2001. 13,06 130,60 

13 05 Unit. Filtro lubrificante para Siena, motor 
1.0, ano 2011. 20,67 103,35 

14 05 Unit. Filtro de combustível para Siena, 
motor 1.0, ano 2011. 11,23 56,18 

15 05 Unit. Filtro de ar para Siena, motor 1.0, ano 
2011. 12,88 64,40 

16 05 Unit. Filtro de lubrificante para Saveiro 1.6 
Robust MVBS, ano 2019. 13,60 68,00 

17 05 Unit. Filtro de combustível para Saveiro 1.6 
Robust MVBS, ano 2019. 11,66 58,30 

18 05 Unit. Filtro de ar para Saveiro 1.6 Robust 
MVBS, ano 2019. 15,46 77,30 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 15 de abril de 2021 Página 14 de 17Ano IV | Edição nº 588

LOTE 06 – FILTROS – ESTRADAS 
 

Item Quant. Unid. Descrição – Especificação Valor Unit. Valor Total 

01 10 Unit. Filtro de óleo motor 84888488, Patrol 
New Holland RG 140 B. 131,92 1.319,20 

02 10 Unit. Filtro de óleo diesel 84412164, Patrol 
New Holland RG 140 B. 355,35 3.553,50 

03 10 Unit. Filtro de óleo diesel 84348882, Patrol 
New Holland RG 140 B. 71,00 710,00 

04 10 Unit. Filtro de óleo hidráulico 1930836, 
Patrol New Holland RG 140 B. 335,99 3.359,90 

05 10 Unit. Filtro de da transmissão 47996857, 
Patrol New Holland RG 140 B. 141,17 1.411,70 

06 10 Unit. Filtro ar condicionado 84350712, 
Patrol New Holland RG 140 B. 414,88 4.148,80 

07 10 Unit. Filtro de ar externo 84286399, Patrol 
New Holland RG 140 B. 162,49 1.624,90 

08 10 Unit. Filtro de ar interno 84286397, Patrol 
New Holland RG 140 B. 230,02 2.300,20 

09 05 Unit. Filtro de óleo motor, Patrol Fiat FG 140 
B, ano 2000. 85,36 426,80 

10 05 Unit. Filtro de óleo diesel, Patrol Fiat FG 140 
B, ano 2000. 71,95 359,75 

11 05 Unit. Filtro de óleo hidráulico, Patrol Fiat FG 
140 B, ano 2000. 335,99 1.679,95 

12 05 Unit. Filtro de transmissão 47996857, Patrol 
Fiat FG 140 B, ano 2000. 162,49 812,45 

13 05 Unit. Filtro de ar interno, Patrol Fiat FG 140 
B, ano 2000. 414,88 2.074,40 

14 05 Unit. Filtro de ar externo, Patrol Fiat FG 140 
B, ano 2000. 111,74 558,70 

15 05 Unit. Filtro lubrificante do motor 84212300, 
MB Atego 2426, ano 2014. 39,32 196,60 

16 05 Unit. Filtro de óleo diesel 84219999, MB 
Atego 2426, ano 2014. 134,20 671,00 

17 05 Unit. Filtro de combustível (racor), MB Atego 
2426, ano 2014. 161,31 806,55 

18 05 Unit. Filtro de ar 84213100, MB Atego 2426, 
ano 2014. 27,52 137,60 

19 05 Unit. Filtro de ar (polipropileno), MB Atego 
2426, ano 2014. 23,41 117,05 

20 05 Unit. Filtro lubrificante do motor 84212300, 
MB Atego 2425, ano 2011. 39,32 196,60 

21 05 Unit. Filtro de óleo diesel 84219999, MB 
Atego 2425, ano 2011. 125,60 628,00 

22 05 Unit. Filtro de combustível (racor), MB Atego 
2425, ano 2011. 322,24 1.611,20 

23 05 Unit. Filtro de ar 84213100, MB Atego 2425, 
ano 2011. 27,52 137,60 

24 05 Unit. Filtro de ar (polipropileno), MB Atego 
2425, ano 2011. 130,93 654,65 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 15 de abril de 2021 Página 15 de 17Ano IV | Edição nº 588

25 05 Unit. Filtro lubrificante, Durastar 
International, ano 2014. 130,04 650,20 

26 05 Unit. Filtro diesel, Durastar International, 
ano 2014. 378,20 1.891,00 

27 05 Unit. Filtro combustível, Durastar 
International, ano 2014. 970,16 4.850,80 

28 05 Unit. Elemento filtro de ar, Durastar 
International, ano 2014. 306,85 1.534,25 

29 05 Unit. Filtro ar condicionado, Durastar 
International, ano 2014. 60,97 304,85 

30 05 Unit. Filtro lubrificante motor, Pá 
Carregadeira ZL 30, ano 2008. 220,36 1.101,80 

31 05 Unit Filtro combustível, Pá Carregadeira ZL 
30, ano 2008. 130,96 654,80 

32 05 Unit. Filtro combustível (racor), Pá 
Carregadeira ZL 30, ano 2008. 200,67 1.003,35 

33 05 Unit. Filtro de ar interno, Pá Carregadeira ZL 
30, ano 2008. 395,76 1.978,80 

34 05 Unit. Filtro de ar externo, Pá Carregadeira 
ZL 30, ano 2008. 616,13 3.080,65 

35 05 Unit. Filtro da transmissão, Pá Carregadeira 
ZL 30, ano 2008. 27,00 135,00 

36 05 Unit. Filtro lubrificante motor, MB 1313 
bombeiro, ano 1985. 16,06 80,30 

37 05 Unit. Filtro combustível, MB 1313 bombeiro, 
ano 1985. 73,92 369,60 

38 05 Unit. Filtro de ar externo, MB 1313 
bombeiro, ano 1985. 69,90 349,50 

39 05 Unit. Filtro lubrificante motor, Fiat/Iveco 
Eurocargo 160 E 21, ano 2002. 23,10 115,52 

40 05 Unit. Filtro de combustível, Fiat/Iveco 
Eurocargo 160 E 21, ano 2002. 147,44 737,20 

41 05 Unit. Filtro de ar externo, Fiat/Iveco 
Eurocargo 160 E 21, ano 2002. 54,66 273,30 

42 05 Unit. Filtro de ar interno, Fiat/Iveco 
Eurocargo 160 E 21, ano 2002. 223,49 1.117,45 

43 05 Unit. Filtro lubrificante motor, Pá 
Carregadeira Michigan 55 C, ano 1992. 103,05 515,25 

44 05 Unit. Filtro combustível, Pá Carregadeira 
Michigan 55 C, ano 1992. 355,39 1.776,95 

45 05 Unit. Filtro da transmissão, Pá Carregadeira 
Michigan 55 C, ano 1992. 320,33 1.601,65 

46 05 Unit. Filtro de ar externo, Pá Carregadeira 
Michigan 55 C, ano 1992. 170,72 853,60 

 
LOTE 07 – FILTROS – LIMPEZA PÚBLICA 

 
Item Quant. Unid. Descrição – Especificação Valor Unit. Valor Total 

01 05 Unit. Filtro lubrificante motor, Pá 
Carregadeira Rhase 936 R, ano 2010. 223,50 1.117,54 

02 05 Unit. Filtro combustível, Pá Carregadeira 155,04 775,20 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 15 de abril de 2021 Página 16 de 17Ano IV | Edição nº 588

Rhase 936 R, ano 2010. 

03 05 Unit. Filtro combustível (racor), Pá 
Carregadeira Rhase 936 R, ano 2010. 221,92 1.109,60 

04 05 Unit. Filtro de ar interno, Pá Carregadeira 
Rhase 936 R, ano 2010. 102,87 514,35 

05 05 Unit. Filtro de ar externo, Pá Carregadeira 
Rhase 936 R, ano 2010. 152,59 762,95 

06 05 Unit. Filtro da transmissão, Pá Carregadeira 
Rhase 936 R, ano 2010. 507,50 2.537,50 

07 05 Unit. Filtro lubrificante motor, VW 15180 
prensa, ano 2000. 48,29 241,45 

08 05 Unit. Filtro de combustível, VW 15180 
prensa, ano 2000. 32,28 161,40 

09 05 Unit. Filtro de ar externo, VW 15180 prensa, 
ano 2000. 99,20 496,00 

10 05 Unit. Filtro lubrificante motor, MB 1215 C 
prensa, ano 2002. 20,82 104,10 

11 05 Unit. Filtro de combustível, MB 1215 C 
prensa, ano 2002. 39,32 196,60 

12 05 Unit. Filtro de ar externo, MB 1215 C 
prensa, ano 2002. 71,86 359,30 

13 05 Unit. Filtro lubrificante motor, VW 13150 
prensa, ano 2000. 37,50 187,50 

14 05 Unit. Filtro de combustível, VW 13150 
prensa, ano 2000. 46,73 233,65 

15 05 Unit. Filtro de ar externo, VW 13150 prensa, 
ano 2000. 89,50 447,50 

16 05 Unit. Filtro lubrificante motor, Pá 
Carregadeira Fiat FR 12 B, ano 2000. 80,19 400,95 

17 05 Unit. Filtro de combustível, Pá Carregadeira 
FR 12 B, ano 2000. 180,29 901,45 

18 05 Unit. Filtro de transmissão, Pá Carregadeira 
Fiat FR 12 B, ano 2000. 200,73 1.003,65 

19 05 Unit. Filtro de ar, Pá Carregadeira Fiat FR 12 
B, ano 2000. 58,61 293,05 

 
LOTE 08 – FILTROS – PRAÇAS, PARQUES E JARDINS 

 
Item Quant. Unid. Descrição – Especificação Valor Unit. Valor Total 

01 05 Unit. Filtro lubrificante motor, trator NH TL 
75 E, ano 2007. 44,83 224,15 

02 05 Unit. Filtro combustível, trator NH TL 75 E, 
ano 2007. 23,10 115,50 

03 05 Unit. Filtro hidráulico, trator NH TL 75 E, 
ano 2007. 83,47 417,35 

04 05 Unit. Filtro de ar externo, trator NH TL 75 E, 
ano 2007. 58,61 293,05 

05 05 Unit. Filtro de ar interno, trator NH TL 75 E, 
ano 2007. 45,14 225,70 

06 05 Unit. Filtro lubrificante motor, Fiat/Ducato 
transform, ano 2007. 92,96 464,80 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quinta-feira, 15 de abril de 2021 Página 17 de 17Ano IV | Edição nº 588

07 05 Unit. Filtro combustível, Fiat/Ducato 
transform, ano 2007. 89,71 448,55 

08 05 Unit. Filtro de ar, Fiat/Ducato transform, 
ano 2007. 57,42 287,10 

09 08 Unit. Filtro lubrificante motor, Trator LS U 
80, ano 2019. 105,20 841,60 

10 08 Unit. Filtro combustível, Trator LS U 80, ano 
2019.  29,07 232,56 

11 08 Unit. Filtro de transmissão, Trator LS U 80, 
ano 2019. 325,92 2.607,36 

12 08 Unit. Filtro de ar externo, Trator LS U 80, 
ano 2019. 58,62 468,96 

13 08 Unit. Filtro de ar interno, Trator LS U 80, 
ano 2019. 45,14 361,12 

 
LOTE 09 – FILTROS – VIAS PÚBLICAS 

 
Item Quant. Unid. Descrição – Especificação Valor Unit. Valor Total 

01 05 Unit. Filtro lubrificante motor, trator Ford 
5030, ano 1998. 49,66 248,30 

02 05 Unit. Filtro combustível, trator Ford 5030, 
ano 1998. 29,07 145,35 

03 05 Unit. Filtro de ar externo, trator Ford 5030, 
ano 1998. 57,08 285,40 

04 05 Unit. Filtro hidráulico, trator Ford 5030, ano 
1998. 38,80 194,00 

05 05 Unit. Filtro lubrificante de motor, MB 608 D, 
ano 1978. 23,17 115,85 

06 05 Unit. Filtro de combustível, MB 608 D, ano 
1978. 11,98 59,90 

07 05 Unit. Filtro de ar externo, MB 608 D, ano 
1978. 50,75 253,75 

08 05 Unit. Filtro lubrificante motor, Saveiro 1.6, 
ano 2009. 15,33 76,65 

09 05 Unit. Filtro combustível, Saveiro 1.6, ano 
2009. 15,33 76,67 

10 05 Unit. Filtro de ar, Saveiro 1.6, ano 2009. 37,09 185,45 

11 04 Unit. Filtro combustível PSC 496 F 4000, 
ano 2008, Cummins. 23,09 92,36 

12 04 Unit. Filtro lubrificante motor PH 3900 
F4000, ano 2008, Cummins. 35,56 142,24 

13 04 Unit. Filtro de ar externo AP 7998 F4000, 
ano 2008, Cummins. 61,87 247,48 

14 04 Unit. Filtro de ar interno F4000, ano 2008, 
Cummins. 43,41 173,64 

 


	PODER EXECUTIVO DE CASTILHO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Editais
	Licitações e Contratos
	Aviso de Licitação
	Extrato

		2021-04-15T08:10:06-0300
	Publicação Oficial do Município




